O presente termo objetiva alteração contratual para aumento de quantitativo do 
Termo de Credenciamento nº 0118/2024, oriundo da Inexigibilidade nº 033/2024,
da empresa MARIA CLARA OZEIKA FAVARO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,
consubstanciado no acréscimo de 846 (oitocentos e quarenta e seis) horas, perfazendo 
o valor de R$108.093,42 (cento e oito mil, noventa e três reais e quarenta e dois centavos),
em conformidade com o Ofício nº 24/2026, consoante os ditames da Lei nº 14.133/21 e 
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.  
Data de Assinatura: 14 de Janeiro de 2026. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, QUATORZE (14) DIAS DO  MÊS DE JANEIRO